
UFFICIO GARE E CONTRATTI

COPIA DETERMINAZIONE
N. 39 DEL 05-06-2018

 
Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI

GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE DELLA RETE
FOGNARIA E IDRICA NEGLI AGGLOMERATI INDUSTRIALI DEL
CALDERARO E DI SAN CATALDO SCALO - CIG 7238743FAE –
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

 
 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO UNICO GARE E CONTRATTI

 

VISTI:

-        la L.R. n. 8 del 12 Gennaio 2012;

-        la L.R. n. 17 del 08/10/2013;

-        la L.R. n.8 del 24 Maggio 2016;

-       lo Statuto dell’IRSAP approvato con D.A. n. 200/8 del 9/02/2017
dall’Assessorato Regionale delle Attività Produttive;

-       il D.P.R.S. n.365 del 20/07/2017 con il quale l’ing. Gaetano Collura, dirigente
dell’IRSAP, è stato nominato direttore Generale dell’Ente;

-       la determinazione del Direttore Generale n. 64 del 12/04/2016, con la quale è
stato istituito l’ufficio unico gare e contratti;

-       il Regolamento di Contabilità dell’Irsap approvato con D.P. n. 233/SG del
05/08/2013.

1/4



-       l’autorizzazione all’esercizio provvisorio rilasciata dal Dipartimento Regionale
Attività Produttive con nota prot. 24222 del 2/05/2018;

VISTO l’art. 19, comma 5, della L.R. n. 8/2012, come modificato dalla L.R. n. 8/2016, che
prevede che trascorso il termine di cui al comma 4 “l’Istituto subentra integralmente e
definitivamente nell’esercizio delle funzioni e dei compiti relativi alle aree di cui
all’articolo 1, comma 2”;

VISTO il bando e il disciplinare di gara, per l’affidamento del servizio di gestione degli
impianti di depurazione della rete fognaria e idrica negli agglomerati industriali del
Calderaro e di San Cataldo Scalo - CIG 7238743FAE -pubblicati

•          sul sito istituzionale dell’Ente;

•         sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. S220 del 16/11/2017;

•          sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 47 del 24/11/2017;

•          sul sito web del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti partire dal 16/11/2017;

e per estratto su:

•          La Sicilia, edizione del 30/11/2017, pag. 16;

•          Il Giornale di Sicilia, edizione di Caltanissetta del 29/11/2017, pag. 20;

•          Il Corriere della Sera del 2/12/2017, pag. 38;

•          Gazzetta dello Sport, edizione nazionale, del 15/12/2017, pag. 35;

VISTA la nota del Responsabile unico del procedimento in data 03.04.2018, prot. n. 9700,
dalla quale si rileva, che:

-          il bando e il disciplinare di gara sono stati pubblicati nei modi sopra indicati;

-          la gara è stata esperita nei giorni 22.01.2018, 12.02.2018 e 22.02.2018;

-         all’esito della procedura di aggiudicazione, la ditta GEOMAR di Musumeci
Maria Pia. è risultata aggiudicataria con un ribasso sull’importo a base d’asta del
44,4519%;

-         il R.U.P. ha proceduto a richiedere i documenti necessari alla verifica delle
dichiarazioni rese dalla ditta provvisoriamente aggiudicataria, in merito al possesso
dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Leg.vo 50/2016;

-         ad oggi è stata acquisita la seguente documentazione con riferimento alla prima
classificata:

-         documento di verifica di autocertificazione presso la C.C.I.A.A di Catania,
Ragusa e Siracusa della Sicilia Orientale, prot. n. PV 2789092 del 13.03.2018,
comprensiva di dichiarazione di insussistenza di alcuna procedura concorsuale in
corso o pregressa;

2/4



-         documento unico di regolarità contributiva, prot. INAIL 10394487
dell’1.02.2018;

-         certificati del casellario giudiziale generale del Consiglio di Amministrazione,
Procuratori e Direttori tecnici, tutti con esito negativo;

-         documentazione attestante l’inesistenza di gravi violazioni, definitivamente
accertate, rispetto agli obblighi di pagamento delle imposte e tasse, rilasciata
dall’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Catania – ufficio territoriale
di Giarre - acquisita con il protocollo n. 9572 del 30.03.2018;

-         l’iscrizione all’elenco delle imprese, fornitori, prestatori di servizi ed esecutori
di lavori non soggetti a tentativi di infiltrazione mafiosa (WHITE LIST) della
Prefettura di Catania (agg. 12.03.2018)

-         in data 13.03.2018, prot. n. 7368 è stata effettuata la comunicazione di cui all’art.
76, 5° co. del D. Leg.vo 50/2016;

RITENUTO, pertanto, che possa procedersi all’aggiudicazione definitiva del servizio e alla
stipula del contratto;

CONSIDERATO che l’adozione del presente atto rientri tra le competenze affidate allo
scrivente dal Direttore Generale dell’IRSAP, in forza del contratto di lavoro stipulato in
data 13/11/2017;

DETERMINA

1.     AGGIUDICARE, in via definitiva, l’appalto per l’affidamento del servizio di
gestione degli impianti di depurazione della rete fognaria e idrica negli
agglomerati industriali del Calderaro e di San Cataldo Scalo - CIG 7238743FAE
alla ditta GEOMAR di Musumeci Maria Pia con sede a Fiumefreddo di Sicilia
(CT), via della Chiesa n. 11, C.F. MSMMRP76C67C351Y – P.I.V.A.
03937840878 che ha offerto un ribasso sull’importo a base d’asta del 44,4519%,
per un importo contrattuale di € 376.854,61, comprensivi di € 6.985,00 per oneri
della sicurezza;

2.     PROCEDERE alla sottoscrizione del contratto di appalto con la ditta
GEOMAR di Musumeci Maria Pia.

 
Il Dirigente

dell’Ufficio Unico Gare e Contratti
ing. Salvatore Callari

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 
Via Ferruzza, 5 - 90124
Palermo
Tel. 0916494625
Mail: info.it
PEC: info.irsapsicilia.it

Partita IVA:      06141650827
Codice Fiscale: 97279190827
Codice IPA fattura elettronica:
UF8748

 

  

3/4



 

4/4


